
 Síntesis de Estados Financieros Trimestrales
OBLIGACIONES NEGOCIABLES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 63 último párrafo

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Per²odo 
Otros Resultados Integrales del Período
Otros resultados integrales del per²odo
Resultado Integral Total del Período
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 

  Resultado Integral Total del Per²odo

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

GPAT COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.U.

30/09/2025 3er Trimestre

27/11/2025

Miles de Pesos

27/11/2025

ANTONIO DE LAURENTIS

GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

2.946.501,00
246.150,00

3.192.651,00

0,00

2.946.501,00
246.150,00

3.192.651,00

86.837,00

29.352.198,00

0,00
0,00

2.946.501,00
0,00
0,00

32.385.536,00

1.249.757,00
33.635.293,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina

RDiLeo
Texto escrito a máquina



 

 

Información adicional 
 

 

 

Restricción a la distribución de resultados

La Asamblea General Ordinaria de Accionistas celebrada el 16 de abril de 2025 aprobó el resultado del ejercicio 2024. Los mismos 
ascienden a 1.056.837 (pérdida) - importes expresados en miles de pesos, en moneda de diciembre de 2024 - los cuales serán 
absorbidos de la siguiente manera:

Resultado del Ejercicio .................................(1.056.837)
Subtotal. .......................................................(1.056.837)
Ajuste por inflación ..........................................(235.023)
Total ..............................................................(1.291.860)

A Ajuste de Capital .......................................(1.291.860)




