

# Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

## OBLIGACIONES NEGOCIALES

Art. 135 del Reglamento de Listado en su remisión al Art. 63 último párrafo

Emisora	GPAT COMPAÑÍA FINANCIERA S.A.U.		
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio	3er Trimestre <input checked="" type="checkbox"/>
Fecha de aprobación por el Directorio			27/11/2025
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)			Miles de Pesos <input checked="" type="checkbox"/>
Fecha emisión de la presente información			27/11/2025
Firmante Nombre	ANTONIO DE LAURENTIS		
Firmante Cargo	GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS		

Resultados del Período	
<b>Resultado del Período</b>	
Atribuible a los accionistas de la compañía	2.946.501,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	246.150,00
<b>Total del Resultado del PYfçXc</b>	3.192.651,00
<b>Otros Resultados Integrales del Período</b>	
Otros resultados integrales del ] ^íç à[	0,00
<b>Resultado Integral Total del Período</b>	
Atribuible a los accionistas de la compañía	2.946.501,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	246.150,00
<b>Resultado Integral Total del PYfçXc</b>	3.192.651,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	86.837,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	29.352.198,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	
Reserva Legal	0,00
Otras Reservas	0,00
Resultados no Asignados	2.946.501,00
Otros Resultados Integrales	0,00
Reserva por revaluación	0,00
<b>Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora</b>	32.385.536,00
Participaciones no controladoras	1.249.757,00
<b>Total del Patrimonio Neto</b>	33.635.293,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores	
Concepto	Importe

### Información adicional

#### Restricción a la distribución de resultados

La Asamblea General Ordinaria de Accionistas celebrada el 16 de abril de 2025 aprobó el resultado del ejercicio 2024. Los mismos ascienden a 1.056.837 (pérdida) - importes expresados en miles de pesos, en moneda de diciembre de 2024 - los cuales serán absorbidos de la siguiente manera:

Resultado del Ejercicio .....	(1.056.837)
Subtotal .....	(1.056.837)
Ajuste por inflación .....	(235.023)
Total .....	(1.291.860)

A Ajuste de Capital .....

(1.291.860)